
 

 - 1 - 

 

   COMUNE  DI  FIGLINE VEGLIATURO 

(Provincia di Cosenza)  

- SETTORE  TECNICO  COMUNALE - 

DETERMINA         n.    107   ST    13/10/2020        del Registro  del Settore Tecnico        COPIA 

                                 n.    313  del 13/10/2020          del Registro Generale       

OGGETTO: fornitura dispositivi per prevenzione rischio contagio COVID 19 –  CIG: Z7E2CDFC33 

                   -  liquidazione fattura. 

     Il Responsabile del Settore  Tecnico  Comunale 

PREMESSO  che con decreto del Sindaco n. 05 del 02/07/2020 sono state conferite al sottoscritto  

Responsabile le funzioni ai sensi dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 relativamente al 

Settore Tecnico; 

 

 DATO ATTO  che , per l’esecuzione di tali provvedimenti,  le amministrazioni pubbliche sono tenute ad 

adottare idonee misure igieniche al fine del contenimento del contagio, ed in particolare: 

 mettere a disposizione in tutti i locali pubblici soluzioni idroalcoliche per il lavaggio delle mani; 

 fornire ai dipendenti mascherine e guanti ; 

 pulire le superfici con disinfettanti a base di cloro o alcol; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 35/ST – 120/RG del 30/04/2020 relativa all’approvvigionamento 

dei DPI e dei presidi igienici prescritti dai citati decreti, ed in particolare:  

- N.600 pezzi di mascherine multistrato, filtrabili con occhielli elastici al prezzo unitario di € 2,50 

€ per un totale complessivo di € 1.500,00   iva inclusa; 

- N.500 pezzi di mascherine FFP2,  con occhielli elastici al prezzo unitario di € 7,076  per un totale 

complessivo di € 3.538,00   iva inclusa; 

- N.1 misuratore di temperatura per un prezzo di € 78,40; 

- N. 1 di un saturi metro di temperatura di € 65,00 ; 

con contestuale affidamento alla Farmacia Adamo con sede in Motta Santa Lucia, per l’importo 

complessivo di € 5.181,40 IVA compresa; 

 

CONSIDERATO che la fornitura di cui in precedenza è stata correttamente effettuata; 

 

DATO ATTO che successivamente alla fornitura di che trattasi, la Farmacia Adamo con sede in Motta 

Santa Lucia, ha comunicato che sui dispositivi di cui in precedenza non doveva essere applicata l’iva per 

come da normativa sopraggiunta (DL 34/2020 – art. 124); 

CONSIDERATO che questa amministrazione ha richiesto alla Farmacia Adamo, con sede in Motta 

Santa Lucia, la fornitura di ulteriori DPI al fine di raggiungere la somma impegnata; 

 



 

 - 2 - 

DATO ATTO che è stata fornite la seguente merce: 

- N.600 pezzi di mascherine multistrato; 

- N.658 pezzi di mascherine FFP2; 

- N.1 misuratore di temperatura - digitale; 

- N. 2 litri di Alcol Puro Denaturato. 

 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e smi che consente l’affidamento diretto, anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici, per forniture di importo inferiore a 40.000 

euro; 

 

VISTO l’art. 1, comma 130, della Legge n. 145/2018, che ha modificato l’art. 1, comma 450 della Legge 

n. 296/2006, prevedendo che gli acquisti di importo inferiore ai 5.000,00 euro non sono soggetti 

all’obbligo del ricorso al MEPA; 

 

DATO ATTO che emergenza sanitaria in questione è tale da consentire di derogare il principio di 

rotazione degli inviti e degli affidamenti nonché di consultazione di mercato; 

 

DATO ATTO che per il presente appalto è stato acquisito  il codice CIG Z7E2CDFC33; 

 

VISTA la fattura presentata dalla Farmacia Adamo con sede in Motta Santa Lucia, p.iva 03466690793, n. 

40/PA del 18/09/2020 dell’importo complessivo di € 5.179,74; 

 

VISTA ED ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta, giusto Durc On-line; 

 

DATO ATTO che nella formazione dell'atto è stata verificata la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa ai sensi del combinato disposto dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e dell'art. 12 del 

Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

RITENUTO di dover procedere in merito senza indugio; 

 

DETERMINA 

 di liquidare la fattura elettronica, presentata dalla Farmacia Adamo con sede in Motta Santa 

Lucia, p.iva 03466690793, n. 40/PA del 18/09/2020 dell’importo complessivo di € 5.179,74; 

 

 di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell'Ente, ai sensi dell'art. 49 del TUEL come modificato dall'art. 3 del D.L. 10.10.2012 n. 174; 

 



 

 - 3 - 

 di dare atto: 

 

-  che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell'art. 151 

comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

- che per l’acquisto dei beni in oggetto, il codice CIG è Z7E2CDFC33; 

- che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 

pretorio online, sul profilo internet del Comune di Figline Vegliaturo nella sezione 

“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 

50/2016; 

 di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Calabria  nei 

termini e modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010. 

 

                                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                             F.to  (Ing. Carlo Consoli) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE   ECONOMICO FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile  

 Visti l’ art. 183, comma 4, del D.Lgs 18.8.2000 n.267  e l’ art. 50  del Regolamento Comunale di 

Contabilità; 

 Visto l’ art. 151, comma 4, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 

 

DICHIARA 

che sulla determinazione adottata dal Settore Tecnico  sono stati eseguiti, con esito positivo,  tutti i 

necessari controlli e riscontri 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della  spesa di    € 5.181,40 sul capitolo 1894/3 del  bilancio c.e..  

Figline V.ro, lì   13/10/2020                      

                                                      Il Responsabile 

                                                               F.to ( ing. Carlo Consoli) 

                


